



Pismo: CRZP/100/2020/AZP/26

Gdynia dnia: 2020-12-07

ul. Morska 81-87  
bud. F pok. 226  
81-225 Gdynia

[www.umg.edu.pl](http://www.umg.edu.pl)

Zespół ds. Zamówień  
Publicznych (AZP)

tel. 58 55 86 421  
e-faks: 58 741 22 50

e-mail: [zampubl@umg.edu.pl](mailto:zampubl@umg.edu.pl)

## ODPOWIEDŹ na zapytania w sprawie SIWZ\_5

*Szanowni Państwo  
Uczestnicy postępowania*

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2020-12-02 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) w trybie **przetarg nieograniczony** na:

**„Przebudowa sieci ciepłowniczej usytuowanej  
przy ul. Morskiej 81-87 oraz w rejonie ul. Grabowo w Gdyni”**

**Treść wspomnianej prośby jest następująca:**

1. Zgodnie z Opisem Technicznym Projektu Wykonawczego przebudowy sieci ciepłowniczej, pkt 2.8.2 zaprojektowano rury preizolowane stalowe:
  - bez szwu dla średnic  $\leq 200$ ,
  - ze szwem dla średnic  $\geq 250$ .

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy dotyczy to również kształtek i armatury?

**Odpowiedź:** Zamawiający uzupełnia zapisy pkt. 2.8.2. Opisu Technicznego Projektu Wykonawczego przebudowy sieci ciepłowniczej o informację, że dla średnic  $\geq 250$  zaprojektowano rury ze szwem spiralnie spawanym. Zamawiający informuje, że ww. zapis nie dotyczy kształtek ani armatury. Zamawiający wymaga kształtek i armatury bez szwu.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie kształtek ze szwem zgodnie z normami wskazanymi w pkt 2.1.1. STWiORB ST.01.00, str. 8?



ul. Morska 81-87  
bud. F pok. 226  
81-225 Gdynia

[www.umg.edu.pl](http://www.umg.edu.pl)

Zespół ds. Zamówień  
Publicznych (AZP)

tel. 58 55 86 421  
e-faks: 58 741 22 50

e-mail: [zampubl@umg.edu.pl](mailto:zampubl@umg.edu.pl)

# Uniwersytet Morski w Gdyni

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie kształtek ze szwem, zgodnie z normami wskazanymi w pkt. 2.1.1. STWiORB ST.01.00, str. 8.

3. W odniesieniu do zapisu dotyczącego kwalifikacji o których mowa w art. 37c ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami - robotami budowlanymi kieruje albo nadzór inwestorski wykonuje osoba posiadająca uprawnienia budowlane określone przepisami Prawa budowlanego, która przez co najmniej 18 miesięcy brała udział w robotach budowlanych prowadzonych przy zabytkach. Czy Zamawiający uzna posiadanie 18 miesięcy doświadczenia, jeżeli kierownik budowy wykonywał w tym samym czasie jednocześnie dwa zadania, które trwały po 9 miesięcy?

**Odpowiedź:** Zamawiający uzna takie doświadczenie.

4. Czy praktyka przy realizacji robót budowlanych na działkach objętych nadzorem konserwatora zabytków i wpisanych do rejestru zabytków może być zaliczana, jako udział w robotach budowlanych prowadzonych przy zabytkach nieruchomych wpisanych do rejestru w rozumieniu art. 37c ustawy z 23.07.2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami?

**Odpowiedź:** Zamawiający uznaje taką praktykę.

5. W odniesieniu do zapisów (SIWZ, wzory umów dot. zadania 1 i 2) w zakresie wymóg posiadania przez Wykonawcę ubezpieczenia OC, prosimy o informację czy Zamawiający akceptuje standardowo stosowane na rynku ubezpieczeniowym ograniczenia odpowiedzialności, gdyż skonstruowanie umowy ubezpieczenia obejmującej odpowiedzialność za „wszelkie szkody” w praktyce nie jest możliwe.

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w trakcie realizacji Umowy posiadał ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności. Posiadana przez Wykonawcę polisa winna obejmować zdarzenia mogące zaistnieć w trakcie realizacji



# Uniwersytet Morski w Gdyni

ul. Morska 81-87  
bud. F pok. 226  
81-225 Gdynia

[www.umg.edu.pl](http://www.umg.edu.pl)

Zespół ds. Zamówień  
Publicznych (AZP)

tel. 58 55 86 421  
e-faks: 58 741 22 50

e-mail: [zampubl@umg.edu.pl](mailto:zampubl@umg.edu.pl)

przedmiotu umowy, jej treść zawierająca standardowe ograniczenia odpowiedzialności stosowane przez ubezpieczycieli na rynku krajowym jest wystarczająca.

Wprowadzone tym pismem odpowiedzi są wiążące dla Wykonawców i należy je traktować, jako wyjaśnienie SIWZ zgodnie z art. 38 Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843). Stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ oraz zostało zamieszczone na stronie internetowej:  
<http://przetargi.propublico.pl/ZamawiajacySzczegoly.aspx?id=359>

Zespół ds. Zamówień Publicznych  
Główny Specjalista

*Anita Brunowicz*  
Anita Brunowicz